[bookmark: _GoBack]（登録申請様式０１）

FBIA製品認証・登録制度　認証・登録申請書
20xx年xx月xx日
一般社団法人ファインバブル産業会
会長　   ○○　○○　  殿
住所
名称
代表者　                      　印

貴会の運営する製品登録・認証制度の趣旨に賛同し、下記の事項について誓約するとともに、
申請書類一式を添えて認証・登録を申請します。
記
1． 貴会の製品認証登録審査に関する約款を承認し遵守すること
2． 適合審査の為に必要なすべての情報を開示すること
3． 適合審査の為に貴会に開示する情報はすべて事実であること
4． 適合製品の宣伝に当たって国際規格及び国内規格に規定する用語統一に協力すること
以上
	認証登録を受けようとする製品等の名称

	認証登録の方式
	（登録、1a認証, 1b認証）

	登認証・登録を受けようとする製品等に係る工場又は事業場
	ふりがな

	名称

	ふりがな

	所在地
	〒

	電話番号

	工場又は事業場の品質管理体制
	ISO9001審査登録結果の活用
	(A)　活用なし
(B)　ISO9001審査登録結果の活用

	登認証・登録申請を支援するFBIA会員企業の名称

備　考
　　１．この用紙の大きさは、日本工業規格に定めるA列４番とすること
　　２．申請書は、事前に本産業会と調整したうえ、認証・登録を受けようとする製品等の名称ごとに提出すること。
　　３．工場又は事業場の品質管理体制の欄は、ISO9001審査登録結果の活用を希望しない場合には(A)を、希望する
場合は(B)を◯で囲む。
　　４．申請書の作成にあたっては、”備考”の部分は削除してもよい。

別添する申請書類
・登記事項証明書又はこれに準ずるもの（非会員のみ提出）
・品質管理実施状況説明書 （QC）
・認証・登録を受けようとする製品等に係るファインバブル技術の概要
・認証・登録を受けようとする製品等に表示するFBIA製品認証・登録マーク及びその表示方法
・製品認証登録制度スキーム規程要求事項への遵守に関する同意書
・ISO9001 の認証書の写し（品質ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ審査登録結果の活用する場合のみ提出）
・FBIA 製品認証登録申請への支援申立書（申請者が非会員の申請の場合のみ提出）
・委任状（申請者が会社の代表者ではない場合のみ提出）